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ELETRODOMESTICOS

CATALOGO DE PECAS

BRASTEMP

REFRIGERADOR FROST-FREE

BRM33A BRM43A BRG43A
BRM33B BRM43B BRG44A
BRM34A BRM43P BRE43A
BRM37A BRMA43X BRN43A
BRM37B BRMA44A BRN44A
BRM38A BRM44P
BRM39B BRM44X
N° ALT.| DATA MOTIVO RESP. APROV.
00 08.05.98 [Langamento do Refrigerador Frost-Free BRM37A Alvaro Celso
01 20.08.98 |Lancamento do Refrigerador BRM33A, BRM43A, BRG43A Renato/Gustavo Celso
02 30.11.98 [Lancamento do Refrigerador BRN43A, BRE43A Renato/Gilson Roberto
03 07.10.99 [Langamento do Refrigerador BRM43P, BRM39B Sidnei/Giovanni Roberto
04 21. 05. 01|Revisdo Geral e Inclusdo do modelo BRM43X Denis/Gustavo Roberto
05 29.01.02 |Inclusao dos modelos BRM44A, BRM43P, BRM43X, BRM38A, Denis/Gustavo | Francisco
BRM34A, BRN44A, BRG44A.
ASSISTENCIA AO CONSUMIDOR 29.01.02 CP0109




BRD44 AB A NA

A

44

NA

Marca:
Linha / Familia:

Caracteristica:

Volume:

Versao:

Cor:

Tensao:

Mercado:

IDENTIFICACAO

BRASTEMP;
Refrigerador por Compressao;

M = Duplex Frost-Free portas chapa

G = Duplex Frost-Free portas ZYRIUM

N = Duplex Frost-Free portas chapa com IceMagic
E = Duplex Frost-Free portas ZYRIUM com IceMagic
33 = 330 litros;

37 = 370 litros;

38= 380 litros;

39 = 390 litros;

43 = 430 litros;

44 = 440 litros.

A = Primeira;

B = Segunda;

C = Terceira.

P = Linha Prata;

X = Linha Inox;

B = Branco Eurowhite;
C = Bege Mediterraneo;
S = Prata;

R = Porta Inox e Gabinete Preto.

A =127V /60Hz;
B =220V / 60Hz;

Nacional



MODELOS & CORES

Modelo USE Perlqdo Qe Branco | Bege | Prata | Inox
Fabricacido
BRM33A BRM33A [09.98 a 06.99
BRM33B BRM33B |06.99 a 08.01
BRM33C BRM33C |08.01a 12.01
BRM34A BRM34A 12.01a....
BRM37A BRM37A |05.98 a 08.01
BRM37B BRM37B |08.01 a 12.01
BRM38A BRM38A 12.01a.....
BRM39B BRM39B 08.99a .....
BRM43A BRM43A [10.98 a 08.01
BRM43B BRM43B |08.01 a 12.01
BRM44A BRM44A 12.01a.....
BRG43A BRG43A [11.98 a 12.01
BRG44A BRG44A 12.01a.....
BRN43A BRN43A |11.98 4 12.01
BRN44A BRN44A 12.01a.....
BRE43A BRE43A 01.99a .....
BRM43P BRM43P |08.99 a 12.01
BRM44P BRM44P 12.01a.....
BRM43X BRM43X [11.99 a4 12.01
BRM44X BRM44X 12.01a.....




CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Modelo

BRM33A

BRM33B

BRM33C

BRM34A

BRM37A

BRM37B

BRM38A

BRM39B

BRM43A

BRM44A

BRG43A

BRG44A

BRE43A

BRN43A

BRN44A

BRM43P

BRM44P

BRM43X

BRM44X

Portas reversiveis comtroca
de portas

Portas reversiveis sem troca
de portas

Prateleiras de vidro

Prateleira— Aramada

Ladmpada do Freezer

Controle de temperatura no
Freezer eletibnico

Controle de temperatura no
refrigerador— Damper

Acionamento das lampadas
por ima

Acionamento das lampadas
por interruptor

Alarme de porta aberta

Gaxeta cinza

Desodorizador de carvao
ativado

Controle de umidade na
gaveta de legumes

Pés estabilizadores

Rodizio de movimentacao

Ice — Magic

Garantia de 1 ano




ESPECIFICAGOES TECNICAS

BRM33A

BRM33B

BRM33C

BRM34A

BRM37A

BRM37B

BRM38A

BRM39B

BRM43A

BRM43B

BRM44A

BRG43A

BRG44A

BRE43A

BRN43A

BRN44A

BRM43P

BRM44P

BRM43X

BRM44X

127
Tenséo (V)

220

Frequéncia (Hz)

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

127
Corrente

25

23

21

21

25

3,2

3,2

24

25

24

24

25

24

25

25

25

25

24

25

24

Nominal (A)
220

1,0

1,3

0,94

0,94

12

1,0

1,0

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Consumo 127
Médio

60

60

47,9

47,9

63,5

54,5

54,5

58,5

73,9

55,5

55,5

68,3

55,5

73,9

73,9

57,7

73,9

55,5

73,9

55,5

(kWh/més) | 220

60

60

47,2

47,2

61

52,5

52,5

58,5

73,9

53,4

53,4

68,3

53,4

73,9

73,9

55,5

73,9

53,4

73,9

50,5

Cap. de
Congelamento
(kg/dia)

Poténcia (W)

146

146

131

131

147

138

138

140

150

225

225

150

225

150

150

225

150

225

150

225

Pressao-Alta
(kPa)

1379

1379

1600

1600

1448

1600

1600

1640

1510

1600

1600

1510

1600

1510

1510

1600

1510

1600

1510

1600

Pressao-Baixa
(kPa)

607

607

360

360

607

400

400

675

600

415

415

600

415

600

600

415

600

415

600

415

Carga de Gas
R134a(g)

95

95

90

90

105

95

95

125

130

95

95

130

95

130

130

95

130

95

130

95

Estabilizador
de Tensao

1000

Oscilagao 127

104 & 140 (V)

Permissivel 220

198 4242 (V)

Alt.

1700

1700

1700

1700

1850

1850

1850

1730

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

1850

Dimensao
(mm)

Larg.

620

620

620

620

620

620

620

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

Prof.

695

695

695

695

695

695

695

698

695

695

695

695

695

695

695

695

695

695

695

695

FFI 7,5 HAK
1/5127V

FFI 7,5 HAK
1/5 220V

FFI 8,5 HAK
1/4 127V

FFI 8,5 HAK
1/4 220V

FFV 7,5 HAK
1/5127V

FFV 7,5 HAK
1/5 220V

Compressor

FFV 8,5 HAK
1/4 127V

FFV 8,5 HAK
1/4 220V

EGY 80 HLP
1/4 127V

EGY 80 HLP
1/4 220V




BRM24 | BRM38 | BRM44 | BRMN44

BRM43 / BRM42 | BRG43 | BRG44 [ BRE43 / BRM 249




) 201

T 1 226

d"---
= L
- I
o |_/1:
=
II
1

209







-———




425 :’ e
N -
T 403 404 405- f 406

426

Kit Buchas
para reversao
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Kit Buchas
para reversao



EXCLUSIVO PARA OS PRODUTOS
BRN44A / BRN443A /| BRE43A




